virtud de hacer valer el derecho de alimentos que le asisten a los menores. 

Teniendo en cuenta que en la modificación de la liquidación de crédito realizada por 
este Despacho a través de auto de fecha 02 de marzo de 2020 resultó como total la 
suma de CINCO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS 
($5.066.400) y a la parte demandante se le autorizó el pago de depósitos judiciales 
por el valor CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 
($4.125.000); quedando un saldo pendiente por cancelar de NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS ($941.400).  

Respecto a la medida cautelar solicitada por la parte ejecutante, debe tenerse en 
cuenta que el ejecutado el señor RAFAEL MALO VILLAZÓN falleció el 16 de 
diciembre de 2020 como se acreditó con el respectivo Registro Civil de Defunción; 
por lo que conforme al artículo 599 del Código General del Proceso solo podrán